Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº.: ___________/2022

MOÇÃO DE APLAUSOS À ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE

CHAPADA DO “A”

Rodrigo Adolfo Semedo, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE

APLAUSOS À SENHORA MARLI DE OLIVEIRA PEREIRA E A ASSOCIAÇÃO DE

MORADORES DO BAIRRO CHAPADA DO “A”.

JUSTIFICATIVA

Essa moção de aplausos é uma forma de reconhecermos e homenagearmos o trabalho da

senhora MARLI DE OLIVEIRA PEREIRA e a respeitável associação de moradores de Chapada

do “A” que de forma ativa e apaixonada tem trabalhado com todo zelo para assegurar ampla

dignidade e progresso para sua querida comunidade.

Destarte, parabenizamos a associação de Chapada do “A” pelo prêmio recebido em virtude do

concurso “RECEITA DA MINHA TERRA” o qual visa à valorização da agricultura familiar, com a

tradicional receita de MUQUECA DE CARANGUEJO E MUMA.

Importante ressaltar que esse prêmio foi recebido durante um período muito difícil (época de

pandemia) e fez com que a comunidade encontrasse felicidade nessa vitória, a qual trouxe

consigo, esperança de dias melhores.

Ressaltamos ainda a importância da senhora MARLI DE OLIVEIRA PEREIRA, que dispôs do

seu tempo e conhecimento para que a comunidade participasse desse tão importante projeto

realizado pelo INCAPER.

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003500300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Diante disso, requeiro que o senhor Presidente coloque em votação na forma regimental,

contando com o apoio dos nobres colegas vereadores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 05 de abril de 2022.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em http://www3.camaraanchieta.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 320036003500300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-04-04T14:18:58-0300